
Informace z radnice 

 Krátce bych se chtěl zmínit o otevření nové hasičské zbrojnice, která byla slavnostně 

předána do užívání místním hasičům 1. prosince 2016. Jsem rád, že jsem mohl této 

příležitosti využít k pozvání zástupců partnerského města v NeuÖttingu. Pozvání rádi 

přijali a zúčastnili se slavnostního ceremoniálu. S uspokojením mohu konstatovat, že se 

všem ve Včelnici moc líbilo. Škoda, že družba s druhým partnerským městem Eggiwil ve 

Švýcarsku probíhá vzhledem ke značné vzdálenosti jen korespondenčním způsobem. 

 Další informace se týká průmyslové zóny. Byla dokončena projektová dokumentace 

komunikace napříč průmyslovou zónou a následně předána zástupcům Zach nástrojárna 

s.r.o. a Echidna Tech CZ s.r.o. První jmenovaná firma hned zahájila práce na projektové 

dokumentaci nového výrobního závodu. Zástupce společnosti Echidna by rád získal pro 

další rozvoj firmy větší část pozemku. Při posledním setkání v prosinci dokonce projevil 

zájem o celý pozemek společnosti Borgstena. Bohužel ve firmě Borgstena došlo v létě 

k výměně ředitele, se kterým se velice dobře komunikovalo. Na jeho místo přišel nový 

ředitel z Portugalska, s nímž je komunikace ztížena nejen díky jazykové bariéře, ale i jeho 

časovému zaneprázdnění. Při posledním setkání v listopadu potvrdil probíhající 

organizační změny ve společnosti, které pravděpodobně budou znamenat nižší počet 

pracovních míst, než byl původní předpoklad. Rád bych proto zprostředkoval přenechání 

alespoň části pozemku ve prospěch společnosti Echidna. Vyřešení této záležitosti je nutné 

pro zahájení prací na projektové dokumentaci nového závodu. 

 V souvislosti s realizací průmyslové zóny lze předpokládat zvýšené nároky na dodávku 

vody. Za tím účelem byl zahájen hydrogeologický průzkum na vyhledání nových zdrojů 

podzemní vody. Povrchové zdroje se ukázaly v našem případě jako nevhodné. Průzkum 

bude dokončen v roce 2017. 

 

Karel Dvořák, starosta města 

 


